
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.08.2019 № 618  
 

Об утверждении Порядка принятия решений об осуществлении бюджетных 

инвестиций или предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций 

и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета 

городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 78.2 и пунктом 3.1 статьи 79 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа Стрежевой 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных 

инвестиций или предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций 

и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета 

городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и  размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 

Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  

Дениченко В.В. 

 

 

Мэр городского округа                                                                В.М. Харахорин     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5D1EDA62E355BF9E2189BB903D5AAD6745E710A668B86B6997674DDED02FA7DF70A955D59684953719A53C5200907E6FA967EAB18E9CF79Ae17CG
consultantplus://offline/ref=FC13883401C0C0AF3207EFF39D8029C6EEB20D3B37D4921A91FD1B66FAD322673F3ECBDB9783C82C6F849BC423B185D85964F7609986w4ZFF
consultantplus://offline/ref=FC13883401C0C0AF3207EFF39D8029C6EEB20D3B37D4921A91FD1B66FAD322673F3ECBDB968AC22C6F849BC423B185D85964F7609986w4ZFF


Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой 

от 16.08.2019 № 618 

    

Порядок принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении 

бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение 

его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского 

округа Стрежевой 

 

1. Настоящим Порядком устанавливается порядок  принятия решений: 

а) о предоставлении субсидий из местного бюджета городского округа 

Стрежевой ( далее – местный бюджет) муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям городского округа Стрежевой (далее - учреждения), муниципальным 

унитарным предприятиям, в том числе казенным предприятиям городского округа 

Стрежевой (далее - предприятия), на подготовку обоснования инвестиций и 

проведение его технологического и ценового аудита в отношении объектов 

капитального строительства, которые находятся (будут находиться) в муниципальной 

собственности городского округа Стрежевой (далее - объекты капитального 

строительства), в случае, если подготовка такого обоснования является обязательной 

в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - субсидии); 

б) об осуществлении бюджетных инвестиций из местного бюджета городского 

округа Стрежевой предприятиям, учреждениям на подготовку обоснования 

инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита в отношении 

объектов капитального строительства в случае, если подготовка такого обоснования 

является обязательной в соответствии с законодательством Российской Федерации 

(далее - бюджетные инвестиции); 

2. Решение о предоставлении субсидии или решение о предоставлении 

бюджетных инвестиций (далее – решение) принимается в форме постановления 

Администрации городского округа Стрежевой.  

3. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный 

распорядитель бюджетных средств местного бюджета, ответственный за реализацию 

мероприятий муниципальных программ муниципального образования городской 

округ Стрежевой (далее - муниципальное образование), в рамках которых 

планируется предоставление субсидий или осуществление бюджетных инвестиций, 

либо в случае, если объект капитального строительства не включен в муниципальную 

программу муниципального образования, - главный распорядитель средств местного 

бюджета, наделенный в установленном порядке полномочиями в соответствующей 

сфере ведения (далее - главный распорядитель). 

4. Главный распорядитель подготавливает и согласовывает проект решения, 

предусматривающий предоставление субсидий или осуществление бюджетных 

инвестиций в рамках муниципальной программы муниципального образования, с ее 

ответственным исполнителем, в случае если главный распорядитель не является 

одновременно ее ответственным исполнителем. 

5. В проект решения может быть включено несколько объектов капитального 

строительства одного учреждения или предприятия, относящихся к одному 

мероприятию муниципальной программы муниципального образования или одной 



сфере деятельности главного распорядителя. 

6. Проект решения содержит следующую информацию в отношении каждого 

объекта капитального строительства: 

а) наименование объекта капитального строительства; 

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение); 

в) наименование главного распорядителя; 

г) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 

подлежащая вводу в эксплуатацию; 

д) срок подготовки обоснования инвестиций и проведения его 

технологического и ценового аудита; 

е) общий (предельный) размер субсидий (объем бюджетных инвестиций) и его 

распределение по годам (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного 

проекта). 

7. Главный распорядитель при составлении проекта местного бюджета на 

очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период 

направляет согласованный в установленном порядке с ответственным исполнителем 

муниципальной программы (в случае если реализация инвестиционного проекта 

планируется в рамках мероприятия муниципальной программы) проект решения с 

пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием одновременно в 

отдел  экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка 

Администрации городского округа Стрежевой (далее – Отдел) на согласование не 

позднее, чем за 2 месяца до определенной даты рассмотрения проекта местного 

бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый 

период. 

8. Главный распорядитель одновременно с проектом решения представляет в 

Отдел подписанные руководителем главного распорядителя (или уполномоченным 

им лицом) и заверенные печатью (при наличии) следующие документы: 

1) тест-паспорт по форме, утвержденной Министерством экономического 

развития Российской Федерации, содержащий краткую характеристику объекта 

капитального строительства; 

2) обоснование невозможности подготовки обоснования инвестиций и 

проведения его технологического и ценового аудита без предоставления средств из 

местного бюджета. 

9. Отдел рассматривает проект решения в течение 15 рабочих дней со дня его 

поступления. 

10. Согласование Отделом проекта решения производится с учетом следующих 

критериев: 

1) наличие четко сформулированной цели создания объекта капитального 

строительства с определением количественного показателя (показателей) результатов 

его строительства (реконструкции); 

2) соответствие цели создания объекта капитального строительства целям и 

задачам, определенным в муниципальных программах (в случаях если создание 

объекта капитального строительства планируется в рамках муниципальной 

программы муниципального образования), приоритетам и целям, определенным в 

стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 

года; 

3) влияние создания объекта капитального строительства на комплексное 



развитие муниципального образования; 

4) обоснование потребности на продукцию (работы и услуги), создаваемую в 

результате создания объекта капитального строительства. 

11. После рассмотрения проекта решения Отдел направляет проект 

согласованного решения с приложенными документами, заключением в Финансовое 

управление Администрации городского округа Стрежевой для оценки общего объема 

дополнительных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год. 

12. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой 

рассматривает проект решения в течение 30 календарных дней со дня его 

поступления. 

13. После согласования проекта решения и включения данных расходов в 

проект бюджета на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и 

плановый период главный распорядитель вносит в порядке делопроизводства в 

Администрацию городского округа Стрежевой проект решения. 

14. Внесение изменений в решение осуществляется в соответствии с 

настоящим Порядком. 

 

 
 


	Приложение
	Порядок принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского округа Стрежевой

